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Naukowcy stworzyli nowoczesny namiot
barierowy

Naukowcy z kilku polskich uczelni, z wiodącą rolą Śląskiego Uniwersytetu Medycznego,
stworzyli nowoczesny automatyczny namiot pneumatyczny przeznaczony do izolacji
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pacjentów zakaźnych. Konstrukcja ta zapewnia skuteczne oddzielenie chorego od personelu
medycznego, minimalizując ryzyko transmisji patogenów.

Jak przekazała w czwartek uczelnia, Super Namiot wyróżnia się szybkim montażem i mobilnością.
Jego konstrukcja opiera się na systemie błyskawicznego usztywniania oraz specjalnych barierach
izolacyjnych, które skutecznie oddzielają środowisko wewnętrzne od zewnętrznego, a także chorego
od personelu medycznego.

"Dzięki temu medycy bez obaw związanych z możliwością zakażenia się mogą wykonywać różne
zlecone badania czy działania, np. gastroskopię, intubację" - wyjaśnił w informacji prasowej prof.
Szymon Skoczyński, kierownik Katedry i Kliniki Chorób Płuc i Gruźlicy Wydziału Nauk Medycznych
SUM w Zabrzu.

Zastosowanie tej technologii może znacząco usprawnić pracę personelu medycznego, zwłaszcza
w sytuacjach nagłych. Rozwiązanie to pozwala na długotrwałe leczenie pacjentów w warunkach
izolacyjnych oraz szybkie reagowanie podczas kryzysów epidemiologicznych.

"Pandemia Covid-19 pokazała, jak ważna jest skuteczna izolacja pacjentów zakażonych, by zachować
zdrowie personelu medycznego, który zapewniał chorym opiekę" – podkreślił prof. Skoczyński.
"Namiot może być m.in. wykorzystywany przez zespoły ratownictwa medycznego w punktach
medycznych w trakcie wydarzeń masowych" - dodał.

Potencjał zastosowania namiotu może wykroczyć poza standardową opiekę zdrowotną. Konstrukcja
znajduje zastosowanie także w sytuacjach obrony cywilnej oraz w medycynie pola walki.

"W sytuacjach kryzysowych, takich jak katastrofy naturalne, ataki biologiczne czy działania wojenne,
szybkie zapewnienie izolacji i bezpiecznych warunków dla rannych oraz personelu medycznego jest
kluczowe" - tłumaczył broker technologii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego Wojciech Borówka.

Projekt został zrealizowany we współpracy z naukowcami z Śląskiego Uniwersytetu Medycznego,
Uniwersytetu Śląskiego, Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach oraz Collegium Medicum
Uniwersytetu Jagiellońskiego.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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